

**Handläggare**  
Monika Gerdhem  
Telefon: 08-508 28 897**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
MHN 2022-06-07, p. 9

## Remiss av Medborgarförslag skyltar för upplysning

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2022/590

### Förvaltningens förslag till beslut

Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd tillstyrker Skarpnäcks stadsdelsnämnds hemställan till kommunfullmäktige att de allmänna lokala ordningsföreskrifterna ändras så att förorening efter hund ska plockas upp på offentlig plats även i ytterstaden.

Anna Hadenius  
FörvaltningschefMonika Gerdhem  
Avdelningschef

### Bakgrund

Vid Skarpnäcks stadsdelsnämnds sammanträde den 17 mars 2022 anmäldes ett medborgarförslag om temporära skyltar med uppmaning om att plocka upp efter sin hund. I medborgarförslaget föreslogs ett temporärt skyltsystem som kan placeras ut vid behov på de platser där problem med hundbajs som inte plockas upp uppstår. Skyltarna skulle enligt förslaget kunna placeras tätt längs med promenadstråk under en tid för att sedan tas bort när människor lärt sig att plocka upp.

Med anledning av medborgarförslaget anförde stadsdelsförvaltningen i tjänsteutlåtande den 22 april 2022 bl.a. följande. I ”Allmänna lokala ordningsföreskrifter i Stockholm” står följande: 22 § Förorening efter hund skall plockas upp dels på samtliga gångbanor och parkvägar som utgör offentlig plats, dels andra offentliga platser inom följande stadsdelar: Här följer en uppräknig av samtliga innerstadstadsdelar. Det innebär att det i ytterstaden är tillåtet att lämna hundbajs på marken så länge det inte ligger på gångbana eller parkväg. De flesta hundägare plockar upp efter sin hund men tyvärr finns det ett antal hundägare som struntar i detta trots att de är fullt medvetna om att det är ett icke önskvärt

[Nivå 1]  
[Nivå 2][Besöksadress]  
[Postadress]  
[Postnr] [Ort]  
Telefon [Telefon]  
Växel [Växel]  
Fax [Fax]  
e-postadress  
[hemsida]

beteende. Att skylta med en uppmaning anser stadsdelsförvaltningen inte fungerar då det troligen inte är brist på information som föranleder beteendet. Staden har som mål att minimera antalet skyltar i parker och vara restriktiv med att sätta upp nya skyltar. (Skyltmanual för park & torg) Det är tillåtet att kasta hundbajspåsar i stadens papperskorgar och staden har återkommande informationskampanjer om vikten av att alla hjälps åt att hålla rent i vår gemensamma miljö. Stadsdelsförvaltningen föreslår att medborgarförslaget om temporära skyltar avslås samt att nämnden hemställer till kommunfullmäktige om att de lokala ordningsföreskrifterna ändras så att förorening efter hund ska plockas upp på offentlig plats även i ytterstaden. Det är svårt att se skäl för den skillnad som görs på ytterstad och innerstad i detta hänseende i ordningsstadgan.

Stadsdelsnämnden har i beslut den 28 april 2022 avslagit medborgarförslaget om temporära skyltar samt beslutat hemställa till kommunfullmäktige om att de lokala ordningsföreskrifterna ändras så att förorening efter hund ska plockas upp på offentlig plats även i ytterstaden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för hälsoskydd.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Det finns alltid en viss hälsoskyddsrisik kopplat till avföring, som innehåller bakterier och ibland parasiter. Att plocka upp efter hunden är en i sammanhanget liten insats för att förebygga risk för människors hälsa och miljön. Förvaltningen delar Skarpnäcks stadsdelsnämnds bedömning att det saknas skäl att tillämpa olika regler för inner- och ytterstad i detta avseende. Ur föroreningsaspekt är det ingen skillnad. Miljöförvaltningen anser mot denna bakgrund att det är ett rimligt försiktighetsmått att ställa krav på att hundägare plockar upp efter sin hund i hela staden och tillstyrker därför Skarpnäcks stadsdelsnämnds hemställan.

Slut

### **Bilagor**

1. Tjänsteutlåtande, Dnr SKA 2022/80, 2022-04-22
2. Protokoll nr 4/2022, 2022-04-28